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Din ve bilim, son yüzyılın en çok tartışılan konuların-
dan biridir. Bu tartışma birbirine zıt iki görüş etrafında 
cereyan etmektedir. Bunlardan birincisine göre, din ile 
bilim arasında bir çelişki yoktur; dinî değerler bilimsel 
ilerlemeye katkıda bulunmuştur. İkincisine göre ise din 
bilime engeldir; dolayısıyla din aşılmadıkça bilimsel 
ilerleme sağlanamaz. İkinci görüşü savunanlar genellikle 
delillerini Ortaçağ Hıristiyanlığı’ndan getirmektedirler. 
Bu bağlamda İslâm, Hıristiyanlığa benzetilerek onunla 
aynı türden eleştirilere mâruz bırakılmaktadır. Bu fikre 
dayalı yanılgıların tam anlamıyla ortadan kaldırılma-
sı elbette zaman alacaktır. Dolayısıyla bu doğrultuda 
yazılan her eser ve sarfedilen her gayret bu uğurda bir 
katkı sayılmalıdır. İslâm	Medeniyetinde	Bilgi	ve	Bilim adlı 
kitabımız da aynı kaygıları taşımaktadır. Ancak bu kitap, 
bilim-din ilişkisine getirilen eleştirileri merkeze almak 
yerine, bilimsel dilden ve bilimsellikten tâviz vermeden 
bu iki olgunun mahiyetlerini üniversite seviyesinde 
eğitim görmüş kitleye hitap edebilecek şekilde gündelik 
dille işlemeye çalışacaktır.

Önsöz
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Çalışmamızda din ve bilimle ilgili konular müm-
kün olduğu kadar bilim tarihine müracaat edilerek ve 
bilim felsefesi yöntemi esas alınarak aydınlatılmaya 
çalışılacaktır. Bunu yapabilmek için ilk olarak din ve 
bilim kavramlarının mahiyetleri açıklanacaktır. Dinin 
ne olduğu anlaşıldığında, İslâm’ın mahiyeti de ortaya 
çıkmış olacaktır. Bilim kavramı ise, bilim geleneği esas 
alınarak tanımlanmaya çalışılacaktır. Bilim geleneği 
örf ve âdetlerinkine benzer bir süreçle oluşur ki, buna 

“bilimsel süreç” diyebiliriz. Bu kavramın İslâm medeni-
yetine uygulanması, konuyu yeterince aydınlatacaktır. 
Çalışmamızın temelini de bu yaklaşım oluşturmaktadır.

Eserimiz beş bölümden meydana gelmektedir. Dünya 
görüşünün mahiyeti ve bilimsel faaliyetlerdeki işle-
vi çerçevesinde İslâm bilgi geleneğinin doğuşu birinci 
bölümde; bilimsel sürecin mahiyeti ve İslâm bilim ge-
leneğinin doğuşu ikinci bölümde; bilimsel zihniyetin 
mahiyeti ve İslâm bilim geleneğinin yükselişi üçüncü 
bölümde açıklanacaktır. Bilim geleneklerinin bağımsız 
kimliklerine rağmen birbirlerinden etkilendikleri bir 
gerçektir. Bu bağlamda İslâm bilim geleneğinin Batı 
bilimini nasıl etkilediğine, yine bu bölümde kısaca işaret 
edilecektir. Dördüncü bölümde ise, bilimin bilgi nazari-
yesi ve bilimsel süreçteki bağlamsal şartlar çerçevesinde 
İslâm bilim geleneğinin çöküş sebepleri ele alınacaktır. 
Son olarak gençlerin umutsuzluğa düşmesini önlemek 
amacıyla geçmişte ulaştığımız bilimsel seviyeyi bugün 
tekrar yakalayabilmenin yolları ve bunun hangi İslâmî 
değerlerle mümkün olabileceği konusu, beşinci bölümde 
işlenecektir.

Eserimizin basılmasına vesile olan İSAM Başkanı 
Prof.Dr. M. Âkif Aydın’a ve İSAM’ın değerli mensuplarına 
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şükranlarımı sunmak istiyorum. Bu arada çok değerli 
meslektaşlarım Prof.Dr. Cihan Okuyucu ve Yrd. Doç. Dr. 
Mehmet Gümüşkılıç’a, kitabı okuyarak Türkçe açısından 
yaptıkları katkılardan dolayı teşekkür borçluyum. Ça-
lışmamızın gün ışığına çıkıncaya kadar geçirdiği bütün 
aşamaları yakından takip eden Dr. Seyfi Kenan’ın ve bu-
rada adını zikredemeyeceğim pek çok kişinin şu veya bu 
şekilde katkısı olmuştur. Onlara ve büyük fedakârlıklara 
katlanan eşime ve oğluma da ayrıca teşekkür ederim.

Prof.Dr. Alparslan Açıkgenç




